
مرگ "مشکوک" یک زندانی در خرم آباد؛ دادستان: زیر شکنجه نبود
فرهاد وثوقی به اتهام قتل عمد از طریق بازپرس شهرســتان دلفان استان لرستان تحت 
پیگرد قضایی قرار گرفت و به زندان معرفی  شد. طبق گفته چند تن از زندانیان و ماموران 
بند، وی با دو الی سه نفر در زندان درگیر می شود که پس از این درگیری،  مورد اصابت ضربه 
قرار می گیرد، همچنین بررسی های اولیه پزشکی نشان میدهد احتمال وقوع مصرف مواد 

افیونی و موادمخدر  نیز وجود دارد که البته این موضوع نیز درحال بررسی است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا،وی در زندان درگیر می شود که پس از این درگیری، 
مورد اصابت ضربه قرار می گیرد، همچنین بررسی های اولیه پزشکی نشان می دهد احتمال 

وقوع مصرف موادمخدر نیز وجود دارد
ادستان مرکز استان لرستان، ضمن رد ادعایی مبنی بر فوت یک زندانی در زندان خرم آباد 
به دلیل شکنجه، اظهار داشت: فرهاد وثوقی به اتهام قتل عمد از طریق بازپرس شهرستان 

دلفان استان لرستان تحت پیگرد قضایی قرار گرفت و به زندان معرفی شد.
وی ادامه داد: طبق گفته چند تن از زندانیان و ماموران بند، وی با دو الی سه نفر در زندان درگیر می شود که پس از این درگیری، مورد اصابت ضربه قرار 
می گیرد، همچنین بررسی های اولیه پزشکی نشان میدهد احتمال وقوع مصرف مواد افیونی و موادمخدر نیز وجود دارد که البته این موضوع نیز درحال 
بررسی است.شاهون وند تاکید کرد: پرونده او تحت عنوان فوت مشکوک به قتل، در دستور کار قرار گرفت و طبق تحقیقات انجام شده هویت افرادی 

که این زندانی با آن ها درگیر شده محرز و تحقیقات توسط بازپرس درحال انجام است.
وی افزود: امروز پزشکی قانونی با حضور خانواده این فرد، کالبدشکافی را انجام داد که ظرف چند روز آتی و پس از تکمیل نتیجه کامل کالبدشکافی، 
علت اصلی مرگ اطلاع رسانی خواهد شد.دادستان مرکز استان لرستان گفت: چنانچه پس از مشخص شدن علت مرگ معلوم گردد احدی یا اشخاصی 

در فوت او مقصر بودند بدون هیچ گونه مماشاتی با آن ها برخورد خواهد شد و دستگاه قضایی در اجرای عدالت قاطع خواهد بود.

شکست لمپن های آمریکا در نوامبر

شکست ترامپ نشــان داد که لمپنیسم در آستانه 
دهه ســوم قرن بیســت و یکم به پایان خود رسید 
و صدایی هفتاد و پنج میلیــون در داخل آمریکا و 
تمامی ملتهــای جهان به لمپنیــزم "نه" گفتند و 
دنیا مخالفت خود را با هرج و مرج، نقض حقوق بین 
الملل، نقض حقوق بشــر، صلح و اخلاق اعلام کرد.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سوم نوامبر برگزار شد، انتخاباتی بی 
سابقه با بالاترین مشارکت در تاریخ آمریکا و بیشترین توجه دولت ها و افکار 
عمومی به آن انتخابات که بنا بر فاکتورهای موجود نتیجه این انتخابات بر 
آینده بسیاری از موضوعات در سطح آمریکا و جهان تاثیر خواهد گذاشت. 
منتهای مراتب آنچه در این انتخابات لازم بود که از ابتدای امر مورد توجه 
قرار بگیرد یک جدال عمیق بین لمپن ها و جامعه مدنی آمریکاست. در دو 
سوی این رقابت دو کاندیدا وجود داشــتن یکی جو بایدن کاندیدای مورد 
حمایت نهادهای جامعه مدنی آمریکا و دیگــری ترامپ کاندیدای جامعه 
لمپن های آمریکا که البته در ســطح جهان نیز مورد حمایت و تایید لمپن 
های منطقه ای و بین المللی نیز است. این که برای چه به این عقیده هستم 
ترامپ نماینده لمپنیزم آمریکایی و نماد لمپنیزم در سطح جهان است باید 
گفت که لمپن در ادبیات اجتماعی و سیاســی گروهــی فاقد ایدئولوژی و 
اغتشاش طلب، دامن زننده به هرج و مرج که دارای ادبیات و پوشش و رفتار 

خاص و مخرب هستند. 
لمپن ها در همه ادوار تاریخ در طبقات مختلف اجتماعی حضور داشتند و 
در موج های اجتماعی نیز خیز و فرود داشته اند. لمپن ها گروهی هستند 
که در فرآیند تولید نقش مستقیم نداشته بیشتر به دلالی و باج گیری می 
پردازند و کانون های دزدی، جنایت، قاچاق مــواد مخدر و کلاهبرداری و 
هرج و مرج طلبی محل تجمع و اشتغال لمپن هاست. لمپن ها در تحولات 
اجتماعی دارای نقش مخرب هستند و نهاد های جامعه مدنی و ساختارهای 
دموکراتیک را تخریب می کنند. یکی از نمونه های اعمال مخرب لمپن ها 
در تاریخ موثر ایران نقش مخرب اوباش شــعبان جعفری در جریان کودتا 
28 مرداد 1332 بود. لمپن ها در فرایند مشارکت سیاسی و اعمال حقوق 
دموکراتیک ملت های هرج و مرج ایجاد می کنند و فرآیند دموکراتیک را 
با اخلال مواجه می کنند. اما دونالد ترامپ را نمی توان یک لمپن ســاده و 
محدود به محله های نیویورک دانســت بلکه اورا بایــد یک لمپن جهانی 
دانست که از زمان به قدرت رسیدن درصدد اعمال رفتارهای مخرب جهت 
نابود کردن نظم حقوقی بین المللی و حقوق و آزادی های بنیادی بشــری 
بود. ترامپ با اعمال زور، فشار، نقض قوانین و عرف های پذیرفته شده بین 
المللی با معدود رفیقان اوباشش در سطح منطقه و جهان و با همراهی میکرو 
بازیگران مزدور درصدد آســیب زدن به بنیان های انسانی بود که شرکای 
اروپایی آمریکا اولین معترضان و مخالفان سیاسی ترامپ بودند.لمپنیسم 
و هرج و مرج طلبی ترامپ در گذشــته قبل از ریاست جمهوری وی با دائر 
کردن مشــاغلی چون کازینوداری، اتهامات متعــدد مالی و کلاهبرداری، 
اتهامات ارتباط نامشروع به عنف، ارتباطات خارج از نظام خانوادگی، ازدواج 
های متعدد، فرار از مالیات برای وی شخصیت قانون گریز، غیرطبیعی و فاقد 

وجه اجتماعی ساخت.
همین شــخصیت ناهنجار و غیر متعارف ترامپ در زمان کمپین انتخاباتی 
خود اولین هدف خود را تخریب و ناکارآمد نشان دادن سازمان ملل متحد 
قرار داد و به صورت بی شرمانه علیه سازمان ملل در کمپین انتخاباتی خود 
سخنرانی می کرد و در سال های 2016 تا 2020 در دوران ریاست جمهوری 
خود در جهت تخریب این نهاد حرکت می کرد و در آخرین سخنرانیش در 
اجلاس سپتامبر سازمان ملل وقیحانه در ترویج خشونت و تروریسم دولتی 
سخن می گفت که با روح منشور ملل متحد مغایرت دارد. البته تخریب گری 
ترامپ علیه نظان ملل متحد صرفا سخن پراکنی های غیر علمی وی نابود 
بلکه در طی اقداماتی یک جانبه از یونسکو موسسه علمی فرهنگی و آموزشی 
ملل متحد، شورای حقوق بشر و سازمان بهداشــت جهانی خارج شد این 
خروج همزمان با بحران های بین المللی بود که اقداماتی ضد صلح و سلامت 
عمومی جهانی بود. عدم همکاری ترامپ با سازمان بهداشت جهانی منجر 
به افزایش ابتلاء و مرگ و میر ناشی از کرونا در شرایط همه گیری بیماری 
شد.ترامپ از پیمان های بین المللی متعددی خارج شد که دو تا از معروف 
ترین این پیمان ها، پیمان توافق آب و هوایی پاریس و توافق هســته ای با 
ایران بود. خروج ترامپ از این پیمان ها تهدید عینی علیه صلح، امنیت بین 
المللی، حیات انسان ها بود که هیچ منطق حقوقی و هیچ مولفه علمی آن را 
نمی پذیرفت.اعمال تحریم های یک جانبه علیه ملتها که فاقد هر نوع توجیه 
در حقوق بین الملل و بر مبنای اعمال زور و یکجانبه گرایی بر اساس توهم و 
خودشیفتگی ترامپ جدای از اینکه جامعه بین المللی هرگز آنها را نپذیرفت، 
خساراتی به ملل مختلف وارد کرد که نقض آشکار حقوق بین الملل و منطق 
انسانی اســت که وی در برابر تاریخ، افکار عمومی مســئول خواهد بود.در 
جریان اعتراضات تبعیض نژادی آمریکا که موج سراسری اعتراض سراسر 
آمریکا را فراگرفت، ترامپ علیه اعتراض گســترده مردم موضع گیری کرد 
و مهمتر توئیت های خشونت آمیز و محرک به خشونت را در توئیتر منتشر 
می کرد. در جریان کمپین انتخاباتی برای جلب توجه نژادپرســتان حتی 
معاون رقیب انتخاباتیش کاملا هریس را با ادبیاتی نژاد پرستانه خطاب می 
کرد که اینها همه رویکرد خشــونت آمیز و مبتنی بر تبعیض نژادی ترامپ 
بود.ترامپ با دســتورهای غیر قانونی ورود مسلمانان از جمله اتباع ایران را 
به آمریکا ممنوع کرد و حتی کودکان مهاجر را از والدین آنان جدا کرد و با 
احداث دیوار در مرز مکزیک نسبت به خارجیان، مهاجران سخت گیری و 
خشونت اعمال کرد که باعث آزار، اذیت و حتی مرگ مهاجران بسیاری شد 
که نوعی تکرار وحشیگری فاشیستی را در دهه دوم قرن بیست و یکم بود.
در جریان همه گیری کرونا با تمسخر علم پزشکی، عدم رعایت توصیه های 
بهداشتی، عدم نظارت، رویگردانی از علم مسبب افزایش آمار بیماری و مرگ 
و میر شد به طوری که تحت مدیریت غیر علمی و اوباش مآبانه ترامپ انسان 
های بسیاری جان خود را از دست دادند.در جریان رقابت انتخاباتی به جای 
ارائه منطق رقیبش جو بایدن را با الفاظ نا مناسب خطاب میکرد و در شرایط 
همه گیری کرونا گردهمایی های انتخاباتی برگزار می کرد که سبب افزایش 
آمار ابتلاء به بیماری شد و حتی در ساعت اولیه شمارش آراء اعلام پیروزی 
کرد و از شمارش آراء واهمه داشت که همه اینها قانون شکنی و رفتارهای 
اوباش گونه شخص ترامپ و دوســتان نزدیک وی بود. * فعال حقوق بشر 

وپژوهشگر حقوق بین الملل بشر

امیر بی پروا

 بیش از ٤1 سال است که جنگ سردی تمام عیار 
و در مقاطعي کوتاه جنگ گرم بین ایران و آمریکا 
در جریان اســت که هر روز بر شــدت آن افزوده و 
فعلًا هم چشــم اندازي برای اتمام آن در افق دیده 
نمی شــود . هرگاه کلمه جنگ به ذهن متبادر می 
شود ، بلافاصله واژه خســارات وارده رخ می نماید 
. صرف نظر از حقانیت و ضرورت ادامه این جنگ ، نگاهي کوتاه به خســارات 
طرفین مي اندازیم. لیست خسارات طرف ایرانی چنان بلند بالاست که احصاء 
همه آن تقریباً غیر ممکن است ، در اینجا فقط به چند مورد مهم آن اکتفا میکنم 
. حداقل 8۵٪ درآمد نفت ایران بعنوان مهم ترین منبع درآمدی از دست رفته ، 
ایران از جایگاه دومین تولید کننده اوپک به ته جدول این سازمان سقوط کرده ، 
علی رغم موقعیت جغرافیایی منحصر بفرد هیچ خط لوله گاز و نفت بین المللی 
از خاک ایران ترانزیت نمی شود ، حلقه محاصره اقتصادی چنان تنگ شده که 
چین ابرقدرت که رقیب تمام عیار آمریکاست پولهای ایران را با تحریم های 
یک جانبه این کشور بلوکه کرده ، همه کشورها حتی دوستان به ظاهر نزدیک 
ما چنان به تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ما تمکین میکنند که حتی  از 
فروش دارو که مشمول تحریم ها هم نیست خودداری می کنند ، هیچ سرمایه 
گذاری خارجی در ایران انجام نمی شــود ، هر آنچه را که با دور زدن تحریم ها 
میخریم باید گرانتر از قیمت معمول خرید کنیم و هر آنچه صادر می کنیم باید 
زیر قیمت جهانی بفروشیم ، هزینه سر پا نگهداشتن صدها هواپیمای مستعمل 
از خرید نو آنها بیشتر است ، در آمریکا هر کسي که از مادرش قهر میکند با طرح 
شکایتي واهی از ایران چند میلیون دلار از پولها و اموال بلوکه شده ایران را به 
حکم دادگاه دریافت می کند .                                                                         ادامه در صفحه 2

خسارات طرفین جنگ سرد ايران و آمريكا
غلامرضا مصدق
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حامی کالای ايرانی

روزنامه صبح ايران گزارش »اقتصادسرآمد« ازوعده ها و تصمیماتی که قرار است جان مردم را حفظ کندآآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد

این شنبه نه
 شنبه بعد!

 اولین تاکسی هوايی در کدام فرودگاه ايران پرواز می کند؟ 
»ا قتصادسرآمد« گزارش می دهد

 استقبال آسمان ایران
 از ایرتاکسی ها

 چرايی مخالفت با اجرای طرح مجلس برای توزيع قیر رايگان
 در گزارش »اقتصادسرآمد«

 تامین » قیــــــر«
 گرفتار سیاست!
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سلام هموطن عزيز
از توجه شــما به پیامک قبلی خود بســیار 
متشــكرم. برای جلوگیری از شیوع کرونا، 
اعمال جديد محدوديت ها از اول آذر ماه اجرا 
خواهد شــد. اين کار را برای مراقبت از شما 
انجام می دهیم و مجــددا خواهش می کنم از 
ترددها و تجمع های غیرضروری پرهیز کنید. 

کرونا، تعارف ندارد.
مواظب خود و خانواده محترمتان باشید.

ارادتمند
نمكی، وزير بهداشت

کویر ا

43

خبر استعفای 
وزیر بهداشت 

تکذیب شد 
کند وکاو »اقتصادسرآمد« درباره پیش 

بینی های بی ثبات بازار خودرو 

 قیمت ها
 تکان نخورد!

گروه صنعت، تولید و تجارت- نایــب رییس اتحادیه 
نمایشــگاه دادان خودرو می گوید: قیمت خودرو در 
بازار همان قیمت های سه شنبه و چهارشنبه ی هفته 
گذشته است و هیچ تغییری نکرده است. اسد کرمی با 
تاکید بر ثابت بودن قیمت خودرو اظهار داشت: هیچ 
خرید و فروشــی در بازار صورت نمی گیرد، مگر آنکه 
کســی بخواهد خودروی خود را زیر قیمت بفروشــد 
وگرنه خرید و فروشی انجام نمی شود.وی در مورد علت 
این امر تصریح کرد: علت ثابت بودن قیمت خودرو از 
سه شنبه هفته گذشــته این است که قیمت دلار و ارز 
تغییری نکرده و ثابت مانده اســت. وقتی قیمت دلار 
کمی تغییر می کند قیمت خودرو نیز جابه جا می شود، 

با ثابت ماندن قیمت دلار از هفته گذشته...

علی رغــم اصرار کارشناســان وزارت بهداشــت مبنــی بر تعطیلــی دو هفتــه ای پايتخت، اين پیشــنهاد 
اجرايی نشــد.در نهايت، به دســتور ريیس جمهوری طرح محدوديت های کلی سراسر کشــور از»هفته آينده« 
اجرا می شــود و به همیــن منظور قرار اســت ايــن محدوديت جديــد با توجه به شــرايط هر شــهر اعلام 
 شــود.اين در حالی اســت  که کرونای ســرکش روزانه جان صدهــا نفر از هموطنانمــان را می گیــرد. به نظر 
می رسد، تصمیمات اتخاذ شده در ستاد ملی مبارزه با کرونا تاثیر چشمگیری در کنترل شیوع اين بیماری نداشته است.


